
determinazione n. 290 del 20-12-2017  -  pag. 1  - Comune di Nogarole Rocca 

 

 

 
 

 

 

 

 

via Roma, 38 

37060 Nogarole Rocca (Verona) 

codice fiscale e partita IVA 00645290230 
 

 

C O P I A 

AREA AFFARI GENERALI E FINANZIARI 
 

 

DETERMINAZIONE N. 290 DEL 20-12-2017 

 

 

OGGETTO: BANDO DI GARA, MEDIANTE PROCEDURA APERTA, PER L'AFFIDAMENTO 

IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI TESORERIA COMUNALE PER IL 

PERIODO 01/01/2018-31/12/2022. NOMINA COMMISSIONE DI GARA.  

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 

Premesso: 
 

 che il Sindaco, con decreto n. 1 datato 02 gennaio 2017, ha nominato la sottoscritta quale 

responsabile della posizione organizzativa “AFFARI GENERALI E FINANZIARI”, ai sensi e per gli 

effetti dell'articolo 109, comma 2, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 

 che la Giunta Comunale con deliberazione n. 15 dell’8 febbraio 2017, esecutiva ai sensi di legge, ha 

approvato il “piano delle risorse e degli obiettivi – piano della performance” per l’esercizio 

finanziario 2017, attribuendo le necessarie risorse finanziarie ai responsabili delle aree delle 

posizioni organizzative per l’adozione degli atti gestionali relativi all’anno in corso; 

 

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 36 del 31 agosto 2017, esecutiva ai sensi di 

legge, con la quale: 
 

 è stato disposto di procedere all’affidamento in concessione del servizio di tesoreria per il 

quinquennio 2018 - 2022, previo espletamento di gara ad evidenza pubblica; 
 

 è stata approvata la convenzione per lo svolgimento del servizio di tesoreria, ai sensi dell’articolo 

210 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 
 

 sono stati approvati i criteri per l’aggiudicazione del servizio; 
 

 sono stati demandati al Responsabile del servizio finanziario gli adempimenti necessari a dare 

esecuzione al provvedimento; 

 

Richiamata, infine, la propria determinazione n. 250 del 15 novembre 2017, esecutiva ai sensi di 

legge, con la quale è stata indetta la gara per l’affidamento in concessione del servizio di tesoreria 

comunale per il periodo 01.01.2018 – 31.12.2022, mediante procedura aperta con il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa secondo modalità previste dal D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., dall’art. 208 e 

seguenti del D.Lgs. 267/200 e ss.mm.ii.; 

 

Dato atto che alla scadenza individuata non è pervenuta al protocollo alcuna offerta e che pertanto 

con determinazione n. 276 del 7 dicembre 2017 sono stati riaperti i termini del bando di gara fissando 



determinazione n. 290 del 20-12-2017  -  pag. 2  - Comune di Nogarole Rocca 

 

alle ore 12,30 del giorno 20 dicembre 2017 il termine di scadenza per la presentazione delle nuove 

offerte ed alle ore 11,00 del giorno 21 dicembre 2017 l’inizio delle operazioni di gara con l’apertura dei 

plichi; 

 

Atteso che al bando ed alla successiva procedura è stata data pubblicità mediante pubblicazione 

integralmente all’Albo Pretorio Comunale e sul profilo di committente www.comune.nogarolerocca.vr.it; 

 

Dato atto che è necessario nominare i componenti della Commissione giudicatrice per la gara di cui 

all’oggetto; 

 

Ritenuto di nominare i componenti della commissione di gara nelle persone sottoelencate: 
 

- Bonetti Francesco, responsabile dell’area Tecnica e Demografica; 

- Foroni Armanda, responsabile dell’area Affari Generali e Finanziari; 

- Marcazzan Federica, istruttore direttivo all’area Affari Generali e Finanziari, servizio Finanziario; 

 

 Dato atto che ai componenti della Commissione non spetta alcun compenso; 

 

 Verificato che un componente della Commissione come sopra nominata, per motivi personali, non 

potrà presenziare alle operazioni della commissione stessa il giorno 21 dicembre p.v. e che pertanto si 

rende necessario aggiornare i lavori alle ore 9.00 del giorno venerdì 22 dicembre 2017; 

 

Verificata la propria competenza, ai sensi degli artt. 109, 169 e 183, comma 9, del D.Lgs. 267/2000;  

 

Richiamato il “Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi”, approvato con deliberazione 

della Giunta Comunale n. 140 del 30 dicembre 2010, esecutiva ai sensi di legge; 

 

Richiamato l’articolo 14 del regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 43 del 13 novembre 2002, esecutiva ai sensi di legge; 

 

 

D E T E R M I N A 
 

 

1) Di prendere atto delle motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente e 

formalmente riportate. 

 

2) Di nominare i componenti della Commissione di gara per il bando di cui all’oggetto nei signori: 
 

- Bonetti Francesco - Presidente 

- Foroni Armanda - Membro 

- Marcazzan Federica – Membro e segretario verbalizzante 

 

3) Di dare atto: 
 

- che ai componenti della commissione non spetta alcun compenso 

- che si procederà all’apertura dei plichi in data 22 dicembre 2017 alle ore 9.00 presso la sala 

consiliare con le modalità già stabilite nel bando/disciplinare di gara. 

 

4) Di pubblicare all’Albo Pretorio Comunale e sul profilo di committente 

www.comune.nogarolerocca.vr.it la nuova data di espletamento delle procedure di gara. 

 
 IL RESPONSABILE 

 DELL’AREA AFFARI GENERALI E FINANZIARI 

 F.to Foroni Armanda 

http://www.comune.belfiore.vr.it/
http://www.comune.belfiore.vr.it/


determinazione n. 290 del 20-12-2017  -  pag. 3  - Comune di Nogarole Rocca 

 

 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
 

 
Si attesta che copia della presente determinazione viene affissa in data odierna all’Albo Pretorio on-line 

del Comune di Nogarole Rocca, ove rimarrà per la durata di quindici giorni consecutivi. 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Nogarole Rocca, 21-12-2017 F.to Foroni Armanda 

 

 


